
                                   FACULDADE PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS DE CONSELHEIRO LAFAIETE 

Rodovia MG 482, Km 3 – Bairro Gigante – Conselheiro Lafaiete/MG 
Tel: (0xx31) 3769-4000 Fax: (0xx31) 3769-4002 

 

 

ATO 04/2023 

 

Alteração de membro da Comissão Própria de 

Avaliação – CPA da Faculdade Presidente Antônio 

Carlos de Conselheiro Lafaiete 

 

 

A Direção Acadêmica da Faculdade Presidente Antônio Carlos de Conselheiro Lafaiete, no uso 

de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Resolução Nº 04/2023; 

 

RESOLVE:  

 

Ficam alterados os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão Própria de 

Avaliação – CPA da Faculdade Presidente Antônio Carlos de Conselheiro Lafaiete, com as funções 

estabelecidas em seu Regulamento próprio.  

 

Membro da CPA Nome Cargo na CPA 
Cargo 

Institucional/Ocupação 

Representantes do 

corpo docente 

Luciana Maria Margoti Coordenador 

 

Docente 

Silas Dias Mendes Costa 

 

 

Representante do 

corpo docente 

 

Docente 

Representantes do 

corpo administrativo 

Jonathan Marques Oliveira 

 

 

Vice- Coordenador 

 

Técnico Administrativo 

João Paulo Leroy 

 

 

Representante do 

corpo 

administrativo 

 

Técnico Administrativo 

Representantes do 

corpo discente 

Amanda Moreira Alves 

Almeida 

 

Representante 

Discente  

Aluna do curso de 

Pedagogia 

 

Mariana Rosa de Carvalho 

Barbosa 

 

Representante 

Discente 

 

Aluna do curso de 

Engenharia Elétrica 



                                   FACULDADE PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS DE CONSELHEIRO LAFAIETE 

Rodovia MG 482, Km 3 – Bairro Gigante – Conselheiro Lafaiete/MG 
Tel: (0xx31) 3769-4000 Fax: (0xx31) 3769-4002 

 

Representantes da 

sociedade civil 

organizada 

 

 

Marco Antônio da Silva 

 

Representante da 

sociedade civil 

organizada 

Maçonaria / APAC 

Juscelino da Silva Morais 

 

Representante da 

sociedade civil 

organizada 

Policial Militar e egresso do 

curso de Educação Física 

 

 

Este ato entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições em contrário. 

Conselheiro Lafaiete, 19 de abril de 2023. 

 
 
 

Ana Carolina Chaves Ferreira 
Diretor (a) Acadêmica 

UNIPAC Lafaiete 


